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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 

Narodzenia życzymy wielu radosnych chwil 

spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze, 

bez pośpiechu, troski i zmartwień. Niech w 

nadchodzącym Nowym 2024 Roku towarzyszą 

Państwu szczęście i pomyślność, a wiara 

codziennie dodaje sił i energii do realizacji 

podjętych wyzwań. 

                             Życzą 

        Wójt Gminy             Przewodniczący Rady 

Robert Pawlikowski           Marcin Kraśkiewicz 

              oraz Pracownicy Urzędu 

 

 

 

  Gmina Oporów otrzymała dofinansowanie na 

zwiększenie bezpieczeństwa pieszych. W ramach 

zadania powstanie chodnik od Kościoła do 

cmentarza w Oporowie oraz przejścia dla 

pieszych. 

Utworzone zostaną także perony przystankowe w 

miejscowości Mnich. Kwota dofinansowania 

297.000,00 zł. Wartość zadania 534.000,00 zł.  

Na to zadanie został już rozstrzygnięty przetarg. 

Wygrała Firma RAJBUD – oferowana kwota to 

487.688,60 zł. Termin realizacji 30 czerwca 

2024r. 

Gmina otrzymała również dofinansowanie na 

renowację obiektu zabytkowego Dom Oficjalisty w 

Poborzu w kwocie 490.000,00 zł. Całkowity kosz 

500.000,00zł. 

Gmina Oporów otrzymała dotacje z Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 

7.992.000,00 zł. na zadanie pn. „Nowe oblicze 

Oporowa”. Całkowita wartość zadania 

8.800.000,00 zł. W ramach zadania zostanie 

wykonana przebudowa wraz z instalacją mediów 

budynku po byłej Cukrowni w Oporowie oraz 

budynków towarzyszących wraz z zakupem 
wyposażenia.  

Zewnętrzne środki płyną do gminy 

1. Dzięki środkom z Polskiego Ładu oraz środkom 

własnym przebudowaliśmy 24 km dróg gminnych. 

Wartość zadania 5.800.000,00zł, w tym 

dofinansowanie 4.990.000,00 zł. 

2. Przebudowaliśmy również części drogi w 

Jurkowie Drugim na odcinku 1120 metrów. 

Wartość zadania 247.000,00zł. 

3. Został wykonany remont drogi powiatowej Nr 

2124E Oporów Kolonia-Kutno na odc. Od km 

6+985 do km 7+985 w miejscowości Podgajew – 

wkład Gminy w realizacje zadania kwota 
105.988,63 zł. 

Zrealizowane inwestycje 

Zagospodarowanie terenu wokół budynków. 

Utworzenie m.in. sali widowisko-kinowej. Remont 

i rozbudowa budynków użyteczności publicznej. 

Utworzenie izby pamięci dotyczącej historii 

terenów Gminy Oporów. Modernizacja boisk wraz 
z terenami przyległymi. 
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Biuletyn Informacyjny Gminy Oporów 

Gmina Oporów uzyskała duży awans w 

prestiżowym Rankingu Najbogatszych 

Samorządów za rok 2022 w kraju. Wśród 

sąsiednich gmin Oporów zajmuje drugie miejsce, 

co jest powodem do dumy i uznania. Oto lista 

sąsiednich gmin wraz z ich pozycjami w rankingu 

oraz dochodem per capita: 

- Krzyżanów - 192 miejsce z dochodem per 

capita wynoszącym 5249,24 PLN (wcześniej 

zajmowali 683 miejsce); 

- Oporów - 330 miejsce z dochodem per capita 

wynoszącym 4958,73 PLN (wcześniej zajmowali 

1009 miejsce); 

- Strzelce - 626 miejsce z dochodem per capita 

wynoszącym 4646,37 PLN (wcześniej zajmowali 

1156 miejsce); 

- Bedlno - 728 miejsce z dochodem per capita 

wynoszącym 4547,06 PLN (wcześniej zajmowali 

438 miejsce); 

- Pacyna - 888 miejsce z dochodem per capita 

wynoszącym 4394,32 PLN (wcześniej zajmowali 

1423 miejsce); 

- Szczawin Kościelny - 978 miejsce z dochodem 

per capita wynoszącym 4318,60 PLN (wcześniej 

zajmowali 968 miejsce). 

Ten znaczący wzrost pozycji Gminy Oporów w 

rankingu świadczy o efektywnej pracy i dbałości 

o rozwój lokalnej społeczności. To także 

potwierdzenie, że starania podejmujących 

decyzje w Gminie przynoszą wymierne efekty, co 

wpływa korzystnie na standard życia 

mieszkańców.  

Gmina Oporów otrzymała również prestiżową 

nominację w ramach jubileuszowego 

Ogólnopolskiego Plebiscytu "SAMORZĄDOWA 

MARKA ROKU – Ogólnopolski Program Promocji 

Regionów", przyznawanego przez Ogólnopolską 

Federację Przedsiębiorców i Pracodawców – 

Przedsiębiorcy.pl. To ogromne wyróżnienie dla 

naszej społeczności, ponieważ zostaliśmy 

uwzględnieni w dwóch kategoriach: "Samorząd 

15-lecia" oraz "Wójt 15-lecia". 

Te nominacje są rezultatem wieloletniej pracy, 

zaangażowania i współpracy Wójta, Radnych, 

sołtysów, pracowników oraz mieszkańców. To 

dowód, że nasza gmina rozwija się i staje się 

coraz bardziej rozpoznawalna na mapie regionów 

w Polsce. 

 

Prestiżowy awans Gminy Oporów  Żłobek w Gminie Oporów 

W listopadzie nasza gmina podpisała umowę z 

Łódzkim Urzędem Wojewódzkim na utworzenie 

gminnego żłobka. Przedsięwzięcie będzie 

polegało na wyremontowaniu i przystosowaniu 

części budynku po dawnej bibliotece.  Realizacja 

przedsięwzięcia nastąpi w 2024 roku, planowane 

otwarcie ma nastąpić 1 września 2024 roku.  

Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia to 705 
764,17 wkład własny gminy to 54 556,15. 

X Bieg dla Niepodległej 

W poniedziałek 17 listopada 2023r. w Szkole 

Podstawowej w Oporowie odbył X Bieg 

Niepodległości. Uczestniczyły w nim uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej w Oporowie i Szkoły 

Podstawowej w Szczycie oraz Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii DoMOStwo w Żychlinie. Dla 

wszystkich uczestników były przewidziane medale 

pamiątkowe, a dla zwycięzców dyplomy oraz 

statuetki. Po zakończonym biegu na wszystkich 

czekała zupa kremowa z dyni przygotowana przez 

Koło Gospodyń Wiejskich „Swojskie Babeczki” z 

Jurkowa Drugiego. Wszystkim zaangażowanym w 

to wydarzenie serdecznie dziękujemy. 

 

Podatki i opłaty 

Stawki podatków na rok 2024 zostały na poziomie 

roku 2023. Są to jedne z najniższych stawek 

wśród gmin ościennych.  

Nie zostanie również podniesiona stawka za 

odbiór odpadów komunalnych na rok 2024, 
pomimo iż kwota z przetargu jest wyższa. 
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Biuletyn Informacyjny Gminy Oporów 

 

Tradycyjnie w sierpniu 2023r. odbyły się Dożynki 

Gminne. Tradycyjnie rozpoczęły się Mszą święta w 

Kościele Ojców Paulinów w Oporowie, a następnie 

korowód prowadzony przez zabytkowy traktor 

przeszedł nad stawy w Oporowie gdzie odbyły się 

dalsze uroczystości. Korowód dożynkowy 

prowadzili starostowie dożynek: Pani Kinga 

Przybysz i Pan Marcin Szafran oraz Wójt Gminy Pan 

Robert Pawlikowski.  

Dziękujemy jeszcze raz wszystkim, którzy włożyli 

serce w przygotowanie i przebieg Dożynek 

Gminnych. Niech to wyjątkowe święto pozostanie 
w naszych sercach na długo. 

Dożynki Gminne 2023 

Władze gminy w dniu 1 i 17 września 2023r.  

złożyły kwiaty na gminnym miejscu pamięci, by 

uczcić pamięć wszystkich tych, którzy padli ofiarą 

podczas tych agresji na Polskę. Niech nasze gesty 

pamięci przypomną nam o potrzebie 

zachowywania pokoju i współpracy 

międzyludzkiej i międzynarodowej, abyśmy nigdy 

nie musieli doświadczać takich tragedii. 

Również w 105 rocznicę odzyskania 

niepodległości 11 listopada 2023r. 

przedstawiciele Gminy Oporów oraz szkół złożyli 

wiązanki przy gminnym miejscu pamięci. 

Następnie w Kościele parafialnym w Oporowie 

odbyła się uroczysta akademia przygotowana 
przez Szkołę Podstawową w Oporowie. 

Pamiętamy! 

Podczas rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 

w szkołach w Gminie Oporów nastąpiło oficjalne 

uhonorowanie uczniów , którzy otrzymali 

stypendium Wójta Gminy Oporów . 

Ważnym wydarzeniem było również powołanie 

przez Wójta Gminy Oporów Roberta 

Pawlikowskiego na stanowisko Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Oporowie Pana Tomasza 
Lewickiego na 5-letnią kadencję. 

Nowy rok szkolny 2023/2024 
Granty sołecki 

W 2023 roku przy współfinansowaniu środków z 

budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego 

zrealizowano cztery granty sołeckie:  

- „Bezpieczniej pod dachem” zgłoszonego przez 

sołectwo Oporów; 

- „Zawsze można się ogrzać” zgłoszonego przez 

sołectwo Mnich Ośrodek; 

- „Bezpieczniej do celu” zgłoszonego przez 

sołectwo Samogoszcz; 

„Spotkajmy się razem” zgłoszonego przez 

sołectwo Jurków Drugi. 

Kwota dotacji dla każdego sołectwo to 12.000,00 
zł. 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Działalność biblioteki 

Biblioteka w 2023r. otrzymała dofinansowanie w 

wysokości 2.050,00zł ze środków finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 

ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 na zadanie 

„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na 

zakup nowości wydawniczych oraz usługi 

zdalnego dostępu do książek w formatach e-

booków i/lub audiobooków i/lub 

synchrobooków”. Za otrzymane środki biblioteka 

dokonała zakupu nowości wydawniczych.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie przy 

współpracy ze Szkołą Podstawową w Szczycie w 

okresie od 10 lipca do 14 lipca 2023r. 

zorganizowała tydzień wakacji dla dzieci z terenu 

Gminy Oporów. W ramach tegorocznych wakacji  

były przygotowane  zajęcia sportowe , gry 

planszowe, układanie puzzli, słuchanie bajki 

muzycznej „Buziak Mamusi”, warsztaty – 

malowanie eko torby.  Zorganizowane było 

spotkanie z policjantem na temat „Zagrożenia w 

czasie wakacji”. Ostatniego dnia w bibliotece był 

grill z kiełbaskami i dobra zabawa –karaoke. 

Program był na tyle zróżnicowany, że każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie.  

Biuletyn Informacyjny Gminy Oporów 
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SIM KZN Ziemi Kutnowskiej 

W Łaniętach w dniu 29 listopada 2023r. został 

podpisany akt notarialny w sprawie utworzenia 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Krajowego 

Zasobu Nieruchomościami Ziemi Kutnowskiej. 

SIM, czyli Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, to 

spółka realizująca budownictwo społeczne. Jej 

zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem 

o umiarkowanym czynszu. 10 włodarzy gmin z 

pow. kutnowskiego i łęczyckiego, podpisało akt 

notarialny spółki SIM KZN Ziemi Kutnowskiej. Są 

to gminy: Łanięta, Daszyna, Strzelce, Nowe 

Ostrowy, Grabów, Krzyżanów, Żychlin, Oporów, 

Bedlno oraz Krośniewice. 

Zgodnie z założeniami planowane jest 

wybudowanie około 600 mieszkań w dziesięciu 

gminach. Każdy z samorządów otrzymał czek na 

trzy miliony złotych dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na wkład 
własny. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie kolejny 

raz bierze udział w akcji „Mała książka – Wielki 

człowiek” - projekt realizowany przez Instytut 

Książki ze środków Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Akcja skierowana jest 

do dzieci w wieku przedszkolnym 3–6 lat. 

Biblioteka zaprasza, rodziców dzieci do ich 

rejestracji w bibliotece. 

 

Zespół „Oporowskie Nutki” spotyka się raz w 

tygodniu na próbach, gdzie nie tylko szlifują głosy 

ale również spotykają się na wspólne gotowanie 

czy zajęcia manualne. W miesiącu sierpniu panie 

spotkały się by wspólnie smażyć gofry i robić 

kwiatki z bibuły, które były wykorzystane na 
dekorację. 

Metamorfoza starej biblioteki 

Remont dotyczący części budynku po dawnej 

bibliotece w Oporowie został zakończony. Prace 

remontowe nad nową Salą Konferencyjną z 

zapleczem sanitarnym. Ta nowo przekształcona 

sala będzie spełniać funkcje zarówno dla Urzędu 

Gminy, jak i dla mieszkańców, oferując nowe 

możliwości i przestrzeń do organizacji 

różnorodnych spotkań. 

Planowane jest również zmodernizowanie 

pozostałej części budynku w 2024 roku, która 
zostanie przekształcona w żłobek.  


